
令和２年５月１１日

保護者 様

大津町立大津東小学校

校 長 武藤 将司

臨時休業（休校）期間中の登校日について（お知らせ）

若葉の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと存じ上げます。また、新型

コロナウィルス感染症拡大防止のための臨時休業（休校）が長期にわたり大変ご負担をお

かけしておりますが、皆様のご協力に感謝申し上げます。

さて、現在、登校日を週１日（月曜日）に設定しておりましたが、熊本県の感染拡大状

況から、５月１８日以降の登校日を下記のように週２日にすることとしました。

なお、感染拡大状況や諸対策会議の方針により急に変更することがあるかもしれません

が、その際はご理解をお願いします。

やや感染拡大のスピードが遅くなりはじめてきていますが、まだ安心できる状況にはあ

りません。「３密を避ける」「マスクの着用」「手洗い消毒の励行」等の対策をとりながら

日常を取り戻していきたいと思いますので、これからもご協力をお願いします。

記

１ 登 校 日 ５月１８日の週

１８日（月） ２１日（木） の２日

５月２５日の週

２５日（月） ２８日（木） の２日

２ 登校時間 ８：１５～１１：４５ 登校班等で登校

３ 内 容 ・健康状況、学習状況の確認

・学習課題への補充学習

・学習計画作成、課題の確認 等

４ そ の 他 ・登校前の検温、健康状況の把握をお願いします。発熱や体調が良くな

いときは、無理に登校させないでください。

・登校時は、マスクの着用をお願いします。

・暑くなってきています、水筒やタオル等も忘れないようにお願いしま

す。


